
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 26-11-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 

PROV. DI MACERATA 
Comune decorato di croce al valor militare 

  

 

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
DELIBERA NUMERO 24 Del 26-11-21 
 

 

OGGETTO Variazioni  al Bilancio di Previsione dell'esercizio finanziario 2021/2023. 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di novembre, 

 alle ore 18:15, nella sala delle adunanze si è riunito il Consiglio Comunale, convocato 

con avvisi spediti nei modi e termini di legge, sessione Straordinaria in Prima 

convocazione, che è stata partecipata a norma di legge ai signori Consiglieri proclamati 

eletti a seguito delle consultazioni popolari del giorno  26.05.2019   in seduta Pubblica 

risultano presenti e assenti i consiglieri: 

 

 

FELICIOTTI GIUSEPPINA P MERCORELLI 

ANTONELLA 

P 

OTTAVI GIAMMARIO P PAZZELLI MORGAN A 

MAURIZI ORELIA P DE SANTIS PIERPAOLO A 

MICUCCI ERMANNO P CAROLI' MARIA 

ROBERTA 

A 

CUTRINI MARCO P SALAMANCA CINZIA A 

QUINTILI SIMONE A   

 

 

Assegnati n. [11] In carica n. [11] Assenti n.[   5] Presenti n.[   6] 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale 

Sig. DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

Assume la presidenza il Sig. FELICIOTTI GIUSEPPINA 

PRESIDENTE 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il 

Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei signori : 

 

MICUCCI ERMANNO 

CUTRINI MARCO 

MERCORELLI ANTONELLA 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 26-11-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 12/05/2021, esecutiva ai sensi di 
legge, sono stati approvati il bilancio di previsione finanziario ed il Documento Unico di 
Programmazione 2021/2023 redatti secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 28/07/2021, esecutiva ai sensi di 
legge, è stata approvata la variazione di Assestamento generale al Bilancio di 
Previsione Finanziario 2021/2023 redatta ai sensi dell’art. 175, comma 8 del D.Lgs. n. 
267/2000, la verifica degli equilibri di Bilancio ai sensi dell’art. 193, comma 1 e 2 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e l’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione; 

 

VERIFICATA la necessità di apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023, delle 
variazioni per adeguare gli stanziamenti di entrata e di spesa alle effettive necessità connesse 
all’attività dell’Amministrazione dell’Ente; 
 
RICHIAMATO l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, il 
quale prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di 
competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli 
esercizi considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre 
di ciascun anno;  
 
ACQUISITO agli atti il parere favorevole: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 
1, lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

 
Dopo breve discussione che vede tutti i consiglieri presenti partecipi e favorevoli 
all’approvazione della presente proposta; 
 
CON la seguente votazione resa per alzata di mano ed il cui risultato è il seguente: 
 
Presenti n. 6 
Votanti n. 6 
Astenuti n. 0 
Voti contrari n. 0 
Voti favorevoli n. 6 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 le variazioni di competenza e di 
cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nei 
prospetti allegati, di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 26-11-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

ANNO 2021 

ENTRATA CORRENTE Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €.          1.600,00  

CA €.          1.600,00  

Variazioni in diminuzione 
CO  €.                      0,00 

CA  €.                      0,00 

SPESA CORRENTE Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €.           5.600,00 

CA  €.           5.600,00 

Variazioni in diminuzione 
CO €.              4.000,00  

CA €.             4.000,00  

TOTALE A PAREGGIO  
CO €.          00,00 €.           00,00 

CA €.          00,00 €.           00,00 

 
ANNO 2021 

ENTRATA IN CONTO CAPITALE Importo Importo 

Variazioni in aumento 

CO 
€.             

21.000,00 

 

CA 
€.              

21.000,00 

 

Variazioni in diminuzione 
CO  €.                      0,00 

CA  €.                      0,00 

SPESA IN CONTO CAPITALE Importo Importo 

Variazioni in aumento 

CO 
€.             

21.000,00 

€.                      0,00 

CA 
€.              

21.000,00 

€.                      0,00 

Variazioni in diminuzione 
CO €.                     0,00  

CA €.                     0,00  

TOTALE A PAREGGIO  
CO €.                     0,00 €.                      0,00 

CA €.                     0,00 €.                      0,00 

 
Di dare atto che, alla luce delle suddette variazioni, gli stanziamenti del Bilancio di previsione 
finanziario 2021/2023 sono tali da garantire il permanere del pareggio e degli equilibri generali 
di bilancio, ai sensi di quanto prescritto dagli art. 162, 175 c. 8 e 193 c. 1-2 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i.; 

 
Di approvare, altresì, ai sensi di quanto previsto dall’art. 175, comma 5-bis, lett. d) del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i. le variazioni alle previsioni di cassa 2021; 

 
Di dare atto che alla luce delle variazioni suddette le previsioni di cassa 2021 risultano tali da 
assicurare il conseguimento di un fondo finale di cassa non negativo secondo quanto prescritto 
dall’art. 162, comma 6, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Indi con separata votazione resa ai sensi del 4^ comma, dell'art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000, 
che ha dato il seguente risultato: 
Presenti. N. 6 
Votanti n. 6 
Astenuti n. 0 
Voti contrari n. 0 
Voti favorevoli n. 6 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 26-11-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

OGGETTO: Variazioni  al Bilancio di Previsione dell'esercizio finanziario 

2021/2023. 
 

 

 

 

 

PARERI, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000, attestante 
la regolarità e correttezza amministrativa: 
 

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 

                                           

  Si esprime parere favorevole               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                 F.to  Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

_____________________________________ 

  

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 

      

  Si esprime parere - favorevole             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                        

               F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

  
 

______________________________________ 

 

 

 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, 
statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97, c.2 del T.U.E.L. 267/2000: 

  

   

 Si esprime parere favorevole                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                 F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI   

 

 

 

                                                ________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 26-11-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

  

 

Il Segretario                                                                               IL PRESIDENTE 

 f.toDOTT.SA SERAFINI GIULIANA                                     f.to FELICIOTTI GIUSEPPINA 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

-  Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio telematico sul 

sito ufficiale del comune (www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 03-12-2021   

 

   Cessapalombo li  03-12-2021                                          Il Responsabile dell’Ufficio 

             F.to  Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità è 

divenuta esecutiva: 

-   [] il 26-11-2021 essendo immediatamente esecutiva 

 

  
Il Segretario Comunale 

                                                                                                    F.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Cessapalombo , li 03-12-2021 

 

 

 
Il Segretario Comunale 

                                                                                              F.to    DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

 

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

